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Departamento del Quindío 

Distrito Judicial de Armenia – Circuito Judicial de Armenia 
  

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE ARMENIA 
 

Palacio de Justicia – Edificio Fabio Calderón Botero 
Dirección: Carrera 12 nº 20 – 63, primer piso, oficina 126 Torre Central 

Ciudad de Armenia en el Departamento del Quindío 
Marcación Telefónica en Colombia desde un fijo o celular: 

Prefijo Nacional 60. Indicativo Quindío 6. Número Oficina 7 44 15 02 
Teléfono 6067441502 

Horario laboral judicial en este Distrito: 
Para cada día hábil desde el lunes hasta el viernes 

De 07:00 am hasta 12:00 am y de 02:00 pm hasta 05:00 pm 
 
 

Señor/a Usuario/a: 
Su correspondencia, memoriales, documentos o actuaciones con destino al proceso por favor 
envíelos al Centro de Servicios Judiciales para los Juzgados Civiles y de Familia del Circuito 

Judicial de Armenia al canal de atención que es el correo electrónico institucional de esa oficina 
habilitado por el Consejo Superior de la Judicatura y la Dirección Ejecutiva Seccional de 

Administración Judicial del Quindío: 
 

cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co 
 

La oficina intermediaria Centro de Servicios entregará lo que usted envíe al Juzgado 3° Civil 
Municipal de Armenia  

el día hábil siguiente, también por correo electrónico, 

 ֍Usuario/a → Centro → Juzgado֍ 

 
 

Por disposición del Consejo Seccional de la Judicatura del Quindío y la Dirección Ejecutiva 
Seccional de Administración Judicial del Quindío: 

Para ser atendido/a por el Centro de Servicios en su Ventanilla Virtual puede ingresar todos los 
días hábiles únicamente 

desde las 7:00 am hasta las 9:00 am con este enlace o link: 
https://www.ramajudicial.gov.co/web/centro-de-servicios-judiciales-civil-familia-armenia/atencion-

usuario 
 
 

Por disposición del Consejo Seccional de la Judicatura del Quindío y la Dirección Ejecutiva 
Seccional de Administración Judicial del Quindío: 

Para ser atendido/a por el Juzgado Tercero Civil Municipal de Armenia en su Ventanilla Virtual, 
puede ingresar solamente para consultar temas de acciones de tutelas y de depósitos judiciales, 

únicamente los días hábiles viernes 
desde las 10:00 am hasta las 12:00 md con este enlace o link: 

https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-03-civil-municipal-de-armenia/contactenos 

 
Términos suspendidos a nivel nacional por el Honorable Consejo Superior de la 

Judicatura mediante Acuerdo PCSJA23 – 12.089 expedido 13 septiembre 2023 

debido al ataque de ciberseguridad por ransomware ocurrido el 12 septiembre 2023. 

Días inhábiles: 

 

14 jueves, 15 viernes, 16 sábado, 17 domingo, 18 lunes, 19 martes y 20 miércoles. 

 

Del 04 al 09 de agosto de 2022 corrió el traslado de las liquidaciones de crédito 

presentada por la parte ejecutante (doc 028), la parte ejecutada guardo silencio. 

Proceso Radicado Nº: 63 – 001 – 40 – 03 – 003 – 2021-00159– 00. 
Asunto: Modifica liquidación. 
  

mailto:cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co
https://www.ramajudicial.gov.co/web/centro-de-servicios-judiciales-civil-familia-armenia/atencion-usuario
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Armenia, 20 octubre 2023. 
 
 

Revisada la liquidación del crédito presentada por la parte ejecutante (doc. 028), se 

verifica por parte del Juzgado y se observa que una de las liquidaciones allegadas 

supera la tasa fijada por la Superintendencia financiera, por lo tanto, se modificará 

la liquidación de crédito así:  

 

1) Pagare Nro 2607770 

 

CAPITAL: $8.369.331,00             

                

VIGENCIA 
Brio. 
Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     
Anual 1.5 

nominal 
efectiva  

Nominal 
Mensual DÍAS  INTERESES  

 

  
 

               

                

17-mar-21 30-mar-21 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% 14                76.252,59  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% 30              162.552,21  

1-may-21 30-may-21 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% 30              161.789,85  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 30              161.705,09  

1-jul-21 30-jul-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 30              161.705,09  

1-ago-21 30-ago-21 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 30              161.959,32  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 30              161.535,56  

1-oct-21 30-oct-21 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 30              160.602,46  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 30              162.213,47  

1-dic-21 30-dic-21 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 30              163.821,15  

1-ene-22 30-ene-22 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% 30              165.509,84  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% 30              170.889,11  

1-mar-22 30-mar-22 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% 30              172.311,74  

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% 30              177.145,88  

1-may-22 30-may-22 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% 30              182.610,46  

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% 30              188.282,65  

1-jul-22 30-jul-22 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% 30              195.457,27  

1-ago-22 30-ago-22 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 30              202.968,36  

1-sep-22 30-sep-22 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 30              202.968,36  

1-oct-22 30-oct-22 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% 30              222.023,97  

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% 30              231.147,62  

1-dic-22 30-dic-22 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% 30              245.436,26  

1-ene-23 30-ene-23 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% 30              254.518,25  

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 37,93% 3,16% 30              264.537,02  

1-mar-23 30-mar-23 30,84% 46,26% 38,63% 3,22% 30              269.425,01  

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 39,21% 3,27% 30              273.475,23  

1-may-23 30-may-23 30,27% 45,41% 38,03% 3,17% 30              265.205,36  

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 37,48% 3,12% 30              261.410,55  

1-jul-23 30-jul-23 29,36% 44,04% 37,05% 3,09% 30              258.421,34  

1-ago-23 30-ago-23 28,75% 43,13% 36,40% 3,03% 30              253.840,74  

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 35,62% 2,97% 30 1.176.113,77 

                

      Total Intereses 794 $5.218.049,17 
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      Capital   $8.369.331,00 

                

      Intereses de Plazo     

                

    TOTAL: CAPITAL+INTERESES $13.587.380,17 

 

 

2) Pagare Nro 5471413218629040 

 

 

CAPITAL: $1.158.278,00             

                

VIGENCIA 
Brio. 
Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     
Anual 1.5 

nominal 
efectiva  

Nominal 
Mensual DÍAS  INTERESES  

 

  
 

               

                

17-mar-21 30-mar-21 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% 14                10.553,02  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% 30                22.496,50  

1-may-21 30-may-21 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% 30                22.390,99  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 30                22.379,26  

1-jul-21 30-jul-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 30                22.379,26  

1-ago-21 30-ago-21 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 30                22.414,45  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 30                22.355,80  

1-oct-21 30-oct-21 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 30                22.226,66  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 30                22.449,62  

1-dic-21 30-dic-21 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 30                22.672,11  

1-ene-22 30-ene-22 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% 30                22.905,82  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% 30                23.650,29  

1-mar-22 30-mar-22 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% 30                23.847,17  

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% 30                24.516,20  

1-may-22 30-may-22 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% 30                25.272,47  

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% 30                26.057,48  

1-jul-22 30-jul-22 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% 30                27.050,41  

1-ago-22 30-ago-22 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 30                28.089,91  

1-sep-22 30-sep-22 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 30                28.089,91  

1-oct-22 30-oct-22 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% 30                30.727,13  

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% 30                31.989,80  

1-dic-22 30-dic-22 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% 30                33.967,28  

1-ene-23 30-ene-23 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% 30                35.224,19  

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 37,93% 3,16% 30                36.610,74  

1-mar-23 30-mar-23 30,84% 46,26% 38,63% 3,22% 30                37.287,22  

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 39,21% 3,27% 30                37.847,75  

1-may-23 30-may-23 30,27% 45,41% 38,03% 3,17% 30                36.703,24  

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 37,48% 3,12% 30                36.178,05  

1-jul-23 30-jul-23 29,36% 44,04% 37,05% 3,09% 30                35.764,36  

1-ago-23 30-ago-23 28,75% 43,13% 36,40% 3,03% 30                35.130,42  

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 35,62% 2,97% 30 1.176.113,77 

                

      Total Intereses 794 $722.154,68 

                

      Capital   $1.158.278,00 

                

      Intereses de Plazo     
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    TOTAL: CAPITAL+INTERESES $1.880.432,68 

 

 
 
Ahora teniendo, en cuenta los intereses moratorios relacionados en el cuadro 
anterior, se procederá a tener en cuenta los intereses corrientes establecidos en el 
mandamiento de pago (Doc 005) así: 
 
 

Capital de las 2 pagares $ 9.527.609 

Intereses corrientes $ 1.586.595 

Intereses Moratorios $ 5.940.203,85 

Total de la obligación hasta 30 de 
septiembre del 2023 

$ 25.318.787 

 
 
Los intereses están de conformidad con la ley. 
 
En los términos anteriores se aprobará esta liquidación del crédito elaborada por 
este Juzgado. 
 
Respecto a la solicitud de medida solicitada (Doc 035) se niega toda vez que la 
parte solicitante no hace parte del proceso, y las partes indicadas no figuran en el 
presente proceso. 
 
Por lo anteriormente expuesto el Juzgado Tercero Civil Municipal de la ciudad de 
Armenia Departamento del Quindío, 
 

RESUELVE 
 
PRIMERO: Improbar la liquidación presentada por la parte ejecutante, por las 
razones antes expuestas. 
 
SEGUNDO: Tener como liquidación del crédito la realizada por el Despacho. 
 
TERCERO: Respecto a la solicitud de medida solicitada (Doc 035) se niega toda 
vez que la parte solicitante no hace parte del proceso, y las partes indicadas no 
figuran en el presente proceso. 
/Jmgo 

Inhábiles 21 y 22 octubre 2023 
Se notifica por estado el 23 octubre 2023 

 

Firmado Por:

Karen Yary Caro Maldonado

Juez

Juzgado Municipal

Civil 003



Armenia - Quindío
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